
          

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace”Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 
 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MIIC8F900D@istruzione.it 
PEC: MIIC8F900D@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.gov.it – C. M. MIIC8F900D 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

Prot. N.1464          Limbiate, 09/08/2018  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento di incarico ad 

esperto di musica per la realizzazione di un progetto rivolto agli alunni di tutte le classi 

della scuola primaria “Rodari e Collodi”;  

VISTO  il Progetto “Musica Scuola Primaria Rodari e Collodi”, deliberato il 29 giugno 2018 dal 

Collegio dei Docenti del. N. 43;  

VISTA  il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione alle specifiche professionalità richieste nell’ambito del 

progetto, la procedura di reclutamento per il conferimento di incarico mediante contratto 

di prestazione d’opera;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Si indice la procedura di reclutamento per il conferimento d’opera, attraverso l’indizione di un 

avviso di bando;  

Art. 3 Il criterio di scelta del contraente è quello dell’attribuzione del maggior punteggio calcolato 

secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali. Sarà possibile procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida ed 

adeguata alle richieste.  

Art. 4 Il monte ore massimo per la realizzazione del progetto è di 445 ore per un costo complessivo 

non superiore ad € 13.350,00. 
Art. 5 Gli esperti esterni invitati devono presentare le candidature con le modalità ed entro i termini 

indicati nell’allegato avviso di gara.  

Art. 6 Si pubblica copia della presente determinazione dirigenziale al sito Web dell’Istituto 

Comprensivo Via Pace di Limbiate (MB). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott. Massimo Morselli 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  
                  dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93.  


